令和７年（２０２５年）３月７日

東海市記者発表資料

問合せ

環境経済部 生活環境課 ゼロカーボン戦略室

担当：久野（くの）

052-613-7696、0562-38-6321

東邦ガス株式会社とゼロカーボンシティの実現に向けた取組の

推進等における連携協力に関する協定の締結式を行います

 東海市と東邦ガス株式会社が相互に協力してゼロカーボンシティの実現に資する取

組を推進するため、「ゼロカーボンシティの実現に向けた取組の推進等における連携

協力に関する協定」を締結します。協定締結にあたり下記のとおり締結式を行います。

■日時

令和７年（２０２５年）３月１４日（金）午後１時３０分～２時

■場所

東海市役所市長応接室（２階）

■参加者

東邦ガス株式会社

尾張地域支配人 吉崎 直己（よしざき なおみ）様

尾張地域支配人付 田中 実 （たなか みのる）様

ＣＳＲ環境部地域共生推進ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 菊澤 央忠（きくざわ ひろただ）様

東海市

市長 花田 勝重（はなだ かつしげ）

 環境経済部長 小笠原 尚一（おがさわら なおかず）

■連携・協力事項

１ ゼロカーボンシティの実現に資する取組に関すること

２ 環境意識や行動変容に係る市民への啓発に関すること

■締結先の概要

会社名：東邦ガス株式会社   所在地：名古屋市熱田区桜田町１９番１８号

代表者：代表取締役社長 増田 信之

業種等：都市ガス（天然ガス）の製造、供給、販売を核とした事業を展開

■その他

本市では、企業等とカーボンニュートラルに関する個別協定を初めて締結します。

Tokai City

ともにつながり 笑顔と希望あふれるまち とうかい

東海市